PAGE
5

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ШОВГЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	24 апреля 2017 года
	№ 21/89-5

а.Хакуринохабль
О Перечне сведений, направляемых в средства массовой информации для информирования избирателей о зарегистрированных кандидатах,
о финансовой деятельности кандидатов, связанной с их участием в досрочных выборах депутатов  Совета народных депутатов муниципального образования «Джерокайское сельское поселение» четвертого созыва
В соответствии с пунктами 7, 8 статьи 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 4 статьи 26, частью 13 статьи 42 Закона Республики Адыгея «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования»  территориальная избирательная комиссия Шовгеновского района    п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень сведений, направляемых в средства массовой информации для информирования избирателей о зарегистрированных кандидатах, о финансовой деятельности кандидатов, связанной с их участием в досрочных выборах депутатов  Совета народных депутатов муниципального образования «Джерокайское сельское поселение» четвертого созыва   (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Шовгеновского района
А.А.Бечмукову
	Председатель территориальной

избирательной комиссии

Шовгеновского района
	                                Р.Ю.Ченешев

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Шовгеновского района
	А.А.Бечмукова

Приложение
к  Постановлению территориальной
избирательной комиссии Шовгеновского района
№ 21/89-5 от 24 апреля 2017 г.

Перечень сведений, направляемых в средства массовой информации для информирования избирателей о зарегистрированных кандидатах, о финансовой деятельности кандидатов, связанной с их участием в досрочных выборах депутатов  Совета народных депутатов муниципального образования «Джерокайское сельское поселение» четвертого созыва

1. В целях выполнения требований, установленных Законом Республики Адыгея «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования»  (далее – Закон Республики Адыгея) по информированию избирателей, территориальная избирательная комиссия Шовгеновского района направляет в периодические печатные издания сведения о кандидатах.
2. В соответствии с частью 13 статьи 42 Закона Республики Адыгея территориальная избирательная комиссия Шовгеновского района  передает в средства массовой информации сведения о кандидатах, зарегистрированных по многомандатным избирательным округам, в течение 48 часов после регистрации.

3. Биографические и иные сведения о зарегистрированных кандидатах должны содержать:

фамилию, имя, отчество;

год и место рождения;

наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, где находится место жительства кандидата;

сведения о профессиональном образовании (при наличии) с указанием организации, осуществляющей образовательную деятельность и года ее окончания;

гражданство;

основное место работы или службы, занимаемую должность (в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий);

если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе - сведения об этом с указанием наименования соответствующего законодательного (представительного) органа;
сведения о том, кем выдвинут зарегистрированный кандидат (если кандидат выдвинут избирательным объединением - слова «выдвинут избирательным объединением» с указанием наименования этого избирательного объединения; если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру - слово «самовыдвижение»;

- сведения о судимости кандидата, а если судимость снята или погашена,   также сведения о дате снятия или погашения судимости (указывается в случае наличия).
4. В соответствии с пунктом 8 статьи 33 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия Шовгеновского района  по мере получения информации из соответствующих органов о проверке достоверности данных и сведений, представленных кандидатами при выдвижении, передает в средства массовой информации сведения о выявленных фактах недостоверности этих сведений по форме, согласно приложению № 1.

5. В соответствии с частью 5 статьи 65 Закона Республики Адыгея территориальная избирательная комиссия Шовгеновского района периодически, но не реже чем один раз в две недели до дня голосования направляет информацию о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов в средства массовой информации для опубликования. Данная информация направляется для опубликования по форме, согласно приложению № 2
6. В соответствии с частью 4 статьи 65 Закона Республики Адыгея копии финансовых отчетов зарегистрированных кандидатов передаются территориальной избирательной комиссией Шовгеновского района в средства массовой информации в течение пяти дней со дня их получения.

Приложение № 1
к Перечню сведений, направляемых в средства массовой информации для информирования избирателей о зарегистрированных кандидатах, о финансовой деятельности кандидатов, связанной с их участием в досрочных выборах депутатов Совета народных депутатов муниципального образования «Джерокайское сельское поселение» четвертого созыва
Сведения

о выявленных фактах недостоверности

Досрочные  выборы депутатов  Совета народных депутатов муниципального образования «Джерокайское сельское поселение» четвертого созыва
	Сведения о зарегистрированном кандидате

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата
	Представлено зарегистрированным кандидатом
	Результаты проверки
	Организация представившая информацию

	1
	2
	3
	4
	5

	Сведения о месте жительства

	Сведения об образовании

	Сведения об основном месте работы (службы), должности (роде занятий)

	Сведения о непогашенной судимости

	Сведения о гражданстве

Председатель территориальной

избирательной комиссии Шовгеновского района
                                      ________________                                         Р.Ченешев
                                                                      (подпись)                                                          (инициалы, фамилия)

Приложение № 2
к Перечню сведений, направляемых в средства массовой информации для информирования избирателей о зарегистрированных кандидатах, о финансовой деятельности кандидатов, связанной с их участием в досрочных выборах депутатов Совета народных депутатов муниципального образования «Джерокайское сельское поселение» четвертого созыва
Сведения

о поступлении и расходовании средств в избирательных фондов кандидатов (на основании Сбербанка России)

Досрочные  выборы депутатов  Совета народных депутатов муниципального образования «Джерокайское сельское поселение» четвертого созыва

По состоянию на "___"____________2017 г.

	№  п/п
	Ф.И.О. кандидата
	Поступило средств в избирательный фонд, всего, руб.
	Возвращено средств жертвователям из избирательного фонда, руб. Причина возврата.
	Израсходовано средств из избирательного фонда на проведение избирательной кампании, руб.
	Остаток на счете, руб.

	Итого:

Председатель территориальной

избирательной комиссии Шовгеновского района
                                       ________________                                         Р.Ченешев
                                                                      (подпись)                                                          (инициалы, фамилия)

PAGE